
CITTA' DI FOSSACESIA
SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE N. 379 del 16/05/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 79 del 16/05/2022
PROPOSTA N. 528 del 16/05/2022

OGGETTO: Concorso pubblico,  per  soli  titoli,  per  l'assunzione a tempo determinato e pieno di  n.  4
Agenti  di  Polizia  municipale  di  categoria  "C",   -  Rettifica  determinazione  n.  122/S  del
09.09.2021. Errata corrige elenco ammessi ed esclusi

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
nominato con Decreto n. 41 dell’08/10/2021 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATE:
  la  propria  pregressa  determinazione  n.  113/S  del  27.08.2021,  pubblicata  in  Albo

pretorio del sito istituzionale dell’Ente in data 27.08.2021, con cui, preso atto in via
preliminare che nei termini previsti erano pervenute n. 334 (trecentotrentaquattro)
domande di partecipazione (come da allegato “A”), ai sensi degli artt. 61 e ss. del
vigente Regolamento generale degli Uffici e dei servizi, nonché di quanto previsto
nel relativo Avviso pubblico si provvede:
- ad ammettere al Concorso pubblico, per soli titoli, per l’assunzione a tempo 
determinato e piano di n. 4 Agenti di Polizia municipale di categoria “C”, da 
assegnare al Servizio di Polizia locale, n. 324 (trecentoventiquattro) candidati di cui 
all’allegato “B”;
-ad escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni per ciascuno riportate, n. 
10 (dieci) candidati, di cui all’elenco allegato sotto la lettera “C”;

  la propria pregressa determinazione n. 122/S del 09/09/2021 con la quale a rettifica
della  determinazione n.  113/S del  27.08.2021,  e  relativi  allegati  si  dà atto  che il
numero di domande di partecipazione pervenuto al Concorso in parola è di 335 in
luogo di 334 e per l’effetto si rettifica l’elenco delle domande pervenute pari a 335
(trecentotrentacinque),  l’elenco  delle  domande  ammesse  pari  a  324
(trecentoventiquattro) e l’elenco delle domande escluse pari a 11 (undici);

RISCONTRATO inoltre che ulteriori n. 5 domande di partecipazione al concorso di che trattasi, di
cui  all’elenco allegato  al  presente  atto  per  formarne parte  integrante e  sostanziale  (Allegato 2)
risultano  non  conformi  alle  prescrizioni  previste  nel  bando  di  concorso  di  che  trattasi,  per  le
motivazioni riportate a fianco di ciascuna nel richiamato allegato 2 e che, pertanto, le stesse sono da
escludere;
RITENUTO pertanto di rettificare:
  l’elenco dei candidati ammessi al Concorso pubblico di che trattasi come da elenco allegato 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 
  l’elenco dei candidati esclusi dal Concorso pubblico di che trattasi come da elenco allegato 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 2) 
approvati con determinazione n. 122/S del 09/09/2021 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per
soli titoli, per l'assunzione a tempo determinato e piano di n. 4 Agenti di Polizia municipale di
categoria "C", da assegnare al Servizio di Polizia locale - Rettifica determinazione n. 113/S del
27.08.2021”.
RITENUTO pertanto di:

  ammettere al Concorso per soli titoli per l’assunzione a tempo determinato e pieno di
n. 4 Agenti di Polizia municipale di categoria “C” da assegnare al Servizio di Polizia

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 379 del 16/05/2022



locale, n. 319 (trecentodiciannove) candidati di cui all’elenco che si allega sotto il n.
“1” alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

  di escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni per ciascuno riportate n.
16 (sedici)  candidati,  di  cui  all’elenco che si  allega alla  presente determinazione
sotto il n. “2” e che ne forma parte integrante e sostanziale di essa;

RITENUTO altresì, di rimettere gli atti alla Commissione per la formazione della graduatoria di
merito;
VISTO l’art.  61  del  vigente  Regolamento  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi
nonché la disciplina specifica di cui all’Avviso pubblico relativo alla procedura de qua;
DATO ATTO del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’agere 
amministrativo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del TUEL;
VISTI:
-il d.Lgs. n. 267.2000;
-il d.Lgs. n. 165.2001
-il d.P.R. n. 487.1994

DETERMINA
1.le premesse di cui in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche 
ai sensi dell’obbligo di cui all’art. 3 della L. n. 241.1990;
2. di rettificare ai sensi dell’art 61 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi nonché della disciplina speciale di cui al bando di “Concorso pubblico, per soli titoli, per
l'assunzione a tempo determinato e piano di n. 4 Agenti di Polizia municipale di categoria "C":
  l’elenco dei candidati ammessi (n. 319) al Concorso pubblico di che trattasi allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 
  l’elenco dei candidati esclusi (n. 16) dal Concorso pubblico di che trattasi allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 2) 
approvati con determinazione n. 122/S del 09/09/2021 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per
soli titoli, per l'assunzione a tempo determinato e piano di n. 4 Agenti di Polizia municipale di
categoria "C", da assegnare al Servizio di Polizia locale - Rettifica determinazione n. 113/S del
27.08.2021”
3. di dare atto:

  di ammettere al Concorso per soli titoli per l’assunzione a tempo determinato e pieno
di n. 4 Agenti di Polizia municipale di categoria “C” da assegnare al Servizio di
Polizia locale, n. 319 (trecentodiciannove) candidati di cui all’elenco che si allega
sotto  il  n.  “1”  alla  presente  determinazione  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale;

  di escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni per ciascuno riportate n.
16 (sedici)  candidati,  di  cui  all’elenco che si  allega alla  presente determinazione
sotto il n. “2” e che ne forma parte integrante e sostanziale di essa;

3.di disporre la pubblicazione degli elenchi rettificati e/o integrati relativi ai candidati ammessi ed
esclusi dalla selezione in oggetto all’ Albo pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente nonché
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”;
4. di rimettere gli atti alla Commissione per la formazione della graduatoria di merito;
5.di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Carmela CERICOLA, Responsabile
del Settore I – “Affari istituzionali e servizi alla persona”.

Il Responsabile del Settore I
       Dott.ssa Carmela Cericola

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 379 del 16/05/2022



Il  Resposabile  del  Servizio dichiara  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  contiene  in  sé
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Fossacesia, lì 16/05/2022 IL DIRIGENTE
Dott.ssa CERICOLA CARMELA 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 379 del 16/05/2022


